АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ И ВНЕШНИМ СВЯЗЯМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № О -

г. Петропавловск-Камчатский «/3» января 2018 года

О заключении соглашений с
субъектами туристической
деятельности на финансовое
обеспечение затрат, связанных
с оказанием услуг в сфере
социального туризма на
территории Камчатского края

о

В соответствии с частями 4 и 5 Порядка предоставления субсидий
субъектам туристской деятельности в сфере социального туризма на
территории Камчатского края, утвержденного приказом Агентства по
туризму и внешним связям Камчатского края от 14.12.2017 года №119 «О
внесение изменений в приложение к приказу Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского края от 19.12.2013 №216 «Об утверждении
порядка предоставления субсидий субъектам туристской деятельности в
сфере социального туризма на территории Камчатского края», на основании
протокола комиссии по рассмотрению заявлений субъектов туристской
деятельности на получение субсидии в сфере социального туризма на зимне
весенний период 2018 года от 11.01.2018 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заключить соглашения на финансовое обеспечение затрат,
связанных с оказанием услуг в сфере социального туризма на территории
Камчатского края с субъектами туристической деятельности согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Главному бухгалтеру Агентства по туризму и внешним связям
Камчатского края произвести оплату фактически произведенных финансовых
затрат субъектов туристической деятельности, связанных с оказанием услуг в
сфере социального туризма на территории Камчатского края в соответствии с
заключенными соглашениями, за счет средств основного мероприятия 3.1
«Развитие социального туризма на территории Камчатского края»
Подпрограммы 3 «Обеспечение государственной поддержки для
стимулирования развития социального туризма на территории Камчатского
края» Государственной программы Камчатского края «Развитие внутреннего

и въездного туризма в Камчатском крае», утвержденной постановлением
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 №554-П.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Агентства

Приложение к приказу Агентства по туризму
и внешним связям Камчатского края

от " / j  " января 2018 года

Перечень субъектов туристической деятельности для заключения соглашений

Номе

Р
рейти

нга

Наименование субъекта
Размер субсидии
для заключения

Соглашения

Кол-во
человек

Стоимость
экскурсии

Общая сумма
Соглашения

ООО "Орлан Камчатка"

Экскурсия на собачьих упряжках с посещением
музея "Вулканариум" для взрослых групп

20 74 700,00

1
Экскурсия на собачьих упряжках с посещением
музея "Вулканариум" для детских групп 362 318,84 р.

40 91 800,00
362 318,84 р.

Детская экскурсионная программа в загородную
резиденцию Деда Мороза 30 54 000,00

Детская экскурсионная программа "Юный
снегоходчик" 20 34 200,00

Снегоходная экскурсия в Лавовую падь 40 107 618,80

ООО "Реальная Камчатка" X

2
Снегоходная экскурсия к Вилючинскому
водопаду с купанием в горячих источниках
"Карымшинские"

289 855,07 р. 32 144 578,24 289 855,07 р.

Катание на снегоходах к мысу Маячный и
смотровой площадке "Скалы "Три Брата" 48 145 276,80

ООО "Тайга"

Конный тур "Гремучая" 24 70 522,32
3 Конный тур "Экспресс - День Семьи" с

катанием на санях

275 362,32 р.
47 118 440,00

275 362,32 р.

Детская конная зимняя программа 60 86 400,00

ООО "Туристическая компания Край
Вулканов"

'

4 Экскурсия к вулкану Авачинский, катание на
санках и горных лыжах

246 376,80 р. 40 172 576,80 246 376,80 р.

Экскурсия на горячие термальные источники
"Зеленовские озерки"

20 73 800,00

ООО "КАМЧАТВИЗИТ"

5 Снегоходная экскурсия к Авачинскому вулкану 231 884,06 р. 17 70 604,06 231 884,06 р.

Снегоходная экскурсия к Вилючинскому
вулкану 32 161 280,00

ООО "СНЕГ"

6 Снегоходная экскурсия на Вилючинский
перевал (к вулкану Вилючинский и Верхне-
Паратунским горячим источникам с купанием)

202 898,55 р.
38 202 898,34

202 898,55 р.

7

ООО Туристическая компания
"Камчатинтуо" 144 927,54 р. 144 927,54 р.

Экскурсия к Авачинскому вулкану 54 144 927,34

8
ООО "БРИЗ”

144 927,54 р. 144 927,54 р.

Зимняя морская прогулка к скалам "Три Брата" 35 144 927,30

9
ООО "КАМЧАТДРИМТУР"

101 449,28 р. 101 449,28 р."Автобусная экскурсия на Апачинские
термальные источники" 38 101 448,98

ИТОГО 2 ООО 000,00 р. 2 ООО 000,00 р.